
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 
«РЕСПУБЛИКАНСКИЙ ЦЕНТР 

ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ» 
420036, г. Казань, ул. Тимирязева, д.8-а 

тел.: (843) 510-01- 49, 571-22-87

ДЭУЛЭТ БЮДЖЕТ ОСТЭМЭ 
БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

«МЭКТЭПТЭН ТЫШ ЭШЛЭР 
РЕСПУБЛИКА УЗЭГЕ»

420036, г. Казань, Тимирязев ур., 8-а 
тел.: (843) 510-01- 49,571-22-87

ПРИКАЗ

от $LO- . 2017 года № ъ$д
Об итогах лично - командных
соревнований по простейшим судомоделям 
среди обучающихся Республики Татарстан

Во исполнение Плана работы ГБУ ДО «РЦВР» на 2017-2018 учебный год»
9 декабря 2017 года на базе МБУ СОК «Дельфин» п.г.т. Рыбная Слобода 
Республики Татарстан проведены лично-командные соревнования по простейшим 
судомоделям среди обучающихся Республики Татарстан (далее -  Соревнования).

В Соревнованиях приняли участие 36 обучающихся из 14 образовательных 
организаций 12 территорий Республики Татарстан: Аксубаевского, Алексеевского, 
Апастовского, Буинского, Кайбицкого, Лаишевского, Рыбно-Слободского, 
Сабинского,Тукаевского, Черемшанского муниципальных районов, городов Казань 
(Московский район), Набережны Челны.

По итогам проведения Соревнований п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить решение судей и наградить дипломами ГБУ ДО « РЦВР», 
медалями, победителей и призеров Соревнований в личном зачете, дипломами ГБУ 
ДО « РЦВР» и кубками в командном зачете.

2. Наградить грамотами ГБУ ДО « РЦВР» педагогов дополнительного 
образования, подготовивших команды победителей и призеров Соревнований, а 
также судей.

3. Объявить благодарность директору МБУДО «Центр детского творчества» 
Рыбно - Слободского муниципального района Республики Татарстан 
Р.Г.Иминовой за работу по подготовке и организации Соревнований.

3. Объявить благодарность директору МБУ СОК «Дельфин» Рыбно- 
Слободского муниципального района Республики Татарстан -  Р.Х.Имамову за 
работу по подготовке и организации Соревнований.

Приложение 1: Список победителей и призеров лично-командных соревнований по простейшим судомоделям 
среди обучающихся Республики Татарстан на 2 листах в 1 экземпляре.

Приложение 2: Информация о лично-командных соревяЗвания х по простейшим судомоделям среди 
обучающихся Республики Татарстан на 2 листах в 1 экзем]

у

Директор Р.А.Идрисов



Приложение №1 к приказу
№ 3  3  S t V  2017г.

Список победителей и призеров 
лично-командных соревнований по простейшим судомоделям 

среди обучающихся Республики Татарстан

Личный зачет:
Номинация «Судомодель с гребным колесом на скорость»

Диплом за 1 место -  Зиннатов Азамат, МБУ ДО «Центр детского творчества» 
Рыбно-Слободского муниципального района РТ, руководитель Щелков С.В.; 
Диплом за 2 место -  Яковлев Игорь, МБУДО «Центр внешкольной работы» 
Кайбицкого муниципального района РТ, руководитель Акрымов А.А.;
Диплом за 3 место -  Хадиев Ильназар, МБОУ «Миланская СОШ» Сабинского 
муниципального района РТ, руководитель Мубаров Р.И.;

Номинация «Контурная судомодель с гребным винтом на точность» 
Диплом за 1 место -  Хованский Илья, МБУ ДО «ГЦДТТ» г.Казани, руководитель 
Антонов А.А.;
Диплом за 2 место -  Абдуллин Вазир, МБУ ДО «Центр детского творчества» 
Рыбно-Слободского муниципального района РТ, руководитель Зайнуллин А.Г.; 
Диплом за 3 место -  Коршунов Кирилл, МАУДО «Центр детского технического 
творчества №5» г. Набережные Челны, руководитель Абрамов Е.Ю.;

Номинация «Подводная лодка»
Диплом за 1 место -  Харисов Данил, МАУДО «Центр детского технического 
творчества №5» г. Набережные Челны, руководитель Абрамов Е.Ю.;
Диплом за 2 место -  Буянов Андрей, МБУ ДО «ГЦДТТ» г.Казани, руководитель 
Антонов А.А.;
Диплом за 3 место -  Сабитов Ильназ, МБУ ДО «Центр детского творчества» 
Рыбно-Слободского муниципального района РТ, руководитель Щелков С.В.;

Номинация «Судомодель с гребным винтом на скорость для педагогов» 
Диплом за 1 место -  Абрамов Е.Ю., МАУДО «Центр детского технического 
творчества №5» г. Набережные Челны, педагог дополнительного образования; 
Диплом за 2 место -  Уляшкин А.И, МБОУ «Центр внешкольной работы» 
Черемшанского муниципального района РТ, педагог дополнительного 
образования;



Диплом за 3 место -  Акрымов А.А., МБУДО «Центр внешкольной работы» 
Кайбицкого муниципального района РТ, педагог дополнительного образования;

Командный зачет:
Диплом за 1 место — команда МБУ ДО «Центр детского творчества» Рыбно- 
Слободского муниципального района РТ, руководитель Зайнуллин А.Г.;
Диплом за 2 место -  команда МБУ ДО «Центр детского творчества» Рыбно- 
Слободского муниципального района РТ, руководитель Щелков С.В.;
Диплом за 3 место -  команда МАУДО «Центр детского технического творчества 
№5» г. Набережные Челны, руководитель Абрамов Е.Ю.

Список педагогов дополнительного образования, 
подготовивших команды-призеры:

- Зайнуллин Азат Габдулхаевич - педагог дополнительного образования, МБУ ДО 
«Центр детского творчества» Рыбно-Слободского муниципального района РТ;
- Щелков Сергей Владимирович - педагог дополнительного образования, МБУ ДО 
«Центр детского творчества» Рыбно-Слободского муниципального района РТ.
- Абрамов Евгений Юрьевич - педагог дополнительного образования, МАУДО 
«Центр детского технического творчества №5» г. Набережные Челны.



Приложение 2 к Приказу
№ 5 &  от 2-2017 г.

ИНФОРМАЦИЯ
о лично-командных соревнований по простейшим судомоделям 

среди обучающихся Республики Татарстан

С целью создания условий для политехнического развития учащихся 
младшего школьного возраста через популяризацию технического творчества и 
привлечение к занятиям судомоделизмом, нравственного и патриотического 
воспитания 9 декабря 2017 года на базе МБУ СОК «Дельфин» п.г.т. Рыбная 
Слобода Республики Татарстан проведены лично-командные соревнования по 
простейшим судомоделям среди обучающихся Республики Татарстан (далее -  
Соревнования).

В Соревнованиях приняли участие 36 обучающихся из 14 образовательных 
организаций 12 территорий Республики Татарстан: Аксубаевского, Алексеевского, 
Апастовского, Буинского, Кайбицкого, Лаишевского, Рыбно-Слободского, 
Сабинского,Тукаевского, Черемшанского муниципальных районов, городов Казань 
(Московский район), Набережны Челны.

Список СОШ  и ОДО
Список СОШ(5):
МБОУ'Лесхозская СОШ" Сабинский муниципальный район РТ;
МБОУ "Болыне-Фроловская ООШ" Буинский муниципальный район РТ; 
МБОУ'Верхнесиметская СОШ" Сабинский муниципальный район РТ;
МБОУ "Миланская СОШ" Сабинский муниципальный район РТ;
МБОУ "Мелекесская СОШ" Тукаевский муниципальный район РТ;
МБОУ "Шильнебашская СОШ с углубленным изучением английского языка" 
Тукаевский муниципальный район РТ;
Список ОДО(9):
МБУ ДО «Центр внешкольной работы» Аксубаевский муниципальный район РТ; 
МБУ ДО "Центр детского творчества "Сэлэт" Апастовский муниципальный район 
РТ;

МБУ ДО «Центр детского творчества» Алексеевский муниципальный район РТ; 
МБУ ДО «Центр внешкольной работы «ЭКО» Кайбицкий муниципальный район 
РТ;



МБУ ДО «Центр детского творчества» Рыбно-Слободский муниципальный район 
РТ;
МБОУ ДО "Центр внешкольной работы" Черемшанский муниципальный район РТ; 
МАУДО «Центр детского технического творчества №5» г. Набережные Челны; 
МБУ ДО "Городской центр технического творчества им.В.П.Чкалова" Московский 
район г. Казань;
Другие(1):
Лаишевский муниципальный район РТ с.Столбище;

По итогам Соревнований победители и призеры награждены Дипломами ГБУ 
ДО «РЦВР», медалями за 1, 2, 3 место, в личном зачете, Дипломами ГБУ ДО 
«РЦВР», кубками в командном зачете.


